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Notat om: Status på kulturaftalen "KulturMetropolen" 2021-2024 
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Til: Kultur- og Fritidsudvalget J. nr.: 20.20.00-P27-1-20 

 
På Kommunalbestyrelsesmøde den 23. juni 2020 blev det besluttet, at Rødovre Kommune skal fortsætte 
som partner i den kommende kulturaftale Kulturmetropolen 2021-2024. 
 
Det kan oplyses, at følgende 9 kommuner har tilsluttet sig aftalen: Albertslund, Furesø, Halsnæs, Herlev, Is-
høj, Køge, Roskilde og Rødovre. 
 
Som følge af forhandlinger med Slots- og Kulturstyrelsen og kulturministeriets ønsker om ændringer i kul-
turaftalekonceptet er der nu udarbejdet et udkast til kulturaftalen. 
 
De overordnet formål med kulturaftalerne er: 

 At understøtte kommuners engagement 
 At styrke samarbejdet kommuner imellem 
 At styrke samarbejdet mellem kommuner og stat 
 At fastholde og udbygge den kulturpolitiske dialog og værdidebat mellem stat og kommuner 
 At give større dispositionsfrihed på det kommunale niveau og sæt-te fokus på overordnede mål 

og resultater 
 At sikre en bedre ressourceudnyttelse gennem kulturregional ko-ordinering og arbejdsdeling 
 At fremme og videreudvikle de kulturelle institutioner, produkti-onsmiljøer og aktiviteter i kul-

turregionen med vægt på kvalitet 
 At opsamle og videregive særlig viden og erfaringer på kulturom-rådet til gavn for det samlede 

kulturliv i hele landet 
 
Indsatsområder  
Med udgangspunkt i omverdensanalyse, mission og vision vil kulturregionen i aftaleperioden arbejde med føl-
gende indsatsområder: Ungeindsatsen, Musikindsatsen, samt Kultur og sundhedsindsatsen.  
 
 
Indsatsområde: 
Ungeindsatsen 

Formål: 
At støtte udvikling af konkrete 
kulturelle aktiviteter af og med de 
unge på tværs af kommunerne, 
samt at udvikle netværk og kom-
petencer på ungeområdet. Gen-
nem synliggørelse af de enkeltes 
kommuners kulturelle særpræg 
og styrker på de kulturelle områ-
der vil de unge kunne se deres 
muligheder for deltagelse og ud-
vikling af nye kulturelle fællesska-
ber, hvilket også vil styrke kom-
munernes kulturliv og gøre dem 
mere attraktive for de unge. 
 

Resultatmål: 
At understøtte unges egne kul-
turprojekter.  
At synliggøre og formidle projek-
ter, rammer og mulig-heder.  
At have fokus på unge uden for 
kulturfællesskaberne, uanset køn, 
etnicitet eller social baggrund.  
At skabe tværgående netværk. 

Musikindsatsen Kulturmetropolens musikindsats 
skal fortsætte med at sætte mu-
sikdagsordenen i Danmark med 

At udvikle tværgående og sam-
menhængende indsatser og 
events for og med unge skabende 



Side 2 af 2

ambitiøse musikindsatser, der har 
lokal, regional eller national gen-
nemslagskraft. Musikindsatsen fo-
kuserer på opgaver og indsatser, 
som den enkelte kommune og 
musikaktør ikke selv har ressour-
cer, kritisk masse eller de nød-
ven-dige kompetencer til at løfte, 
f.eks. at få fat i de målgrupper 
blandt unge, som kommunernes 
musikaktører har svært ved at nå, 
og hvis kompetencer og livskvali-
tet kan øges af at deltage i fælles-
skaber omkring musikken. Det 
kan eksempelvist være unge, kvin-
delige skabende eller udøvende 
musikere, unge af anden etnicitet 
end dansk eller psykisk sårbare 
unge. Det kan også være unge 
musiktalenter, der savner tilbud 
og fællesskaber med ligesindede.  

eller udøvende musikere. Det be-
tyder, at indsatsen både har fokus 
på at understøtte den lokale ud-
vikling og tapper ind i en større 
sammenhæng.  
At have fokus på, at kommuner-
nes musikaktører når andre mål-
grupper blandt de unge musik-
brugere og udøvere, end dem den 
enkelte kommune og musikaktør 
har fat i.  
At arbejde med fødekæden mel-
lem vækstlaget, de unge talenter 
og de etablerede musikaktører.  
At styrke potentialet hos unge, 
kvindelige skabende og udøven-
de musikere.  
At have empowerment og fællesska-
ber, der styrker livskvaliteten som en 
rød tråd i hele indsatsen og projek-
terne.  

Kultur og sundhedsindsatsen 
 

At samarbejde på tværs af kom-
muner og kulturregioner om at 
øge borgernes livskvalitet, både 
fysisk, psykisk og socialt, ved at 
målrette kulturelle tilbud og akti-
viteter på lokalt og regionalt ni-
veau. At kompetenceudvikle kul-
turinstitutioner og medarbejdere 
på tværs af sektorer til at udvikle 
og varetage sundhedsfremmende 
tiltag med et kulturelt udgangs-
punkt, og at arbejde struktureret 
med effektvurderinger på områ-
det.  
 

At kompetenceudvikle aktører-ne 
på området.  
At udvikle, afprøve og udveksle 
projektforløb.  
At udvikle strategiske samarbej- 
der på området.  
At arbejde med viden, dokumenta-
tion og evidens.  

 
Der er indkaldt til møde i den politisk styregruppe den 20. november 2020 hvor de tilsluttede kommuner vil 
få et status og et indblik de enkelte indsatsområder mm. 
 
Fra Rødovre Kommune deltager formanden for Kultur- og Fritidsudvalget. 


